[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA
 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Pedido de Informação nº 07/2025
Autores: Bancada Progressista

Entrada: 25 de abril de 2025.

Exmo. Sr. Presidente:

Os vereadores que subscrevem, requerem a Vossa Excelência que nos termos regimentais, seja encaminhado às Secretarias de competentes o seguinte Pedido de Informação:
1. Solicitamos a informação a respeito dos serviços e manutenção realizados nas duas motoniveladoras dos últimos quatro anos.
2. Anexar notas fiscais, cópias dos processos e empenhos e comprovantes de pagamentos.
JUSTIFICATIVA
A solicitação das informações referentes aos serviços de manutenção realizados nas motoniveladoras se faz necessária para fins de transparência, fiscalização e acompanhamento dos gastos públicos. É fundamental que a bancada tenha ciência de onde foram executados esses serviços, bem como os valores empenhados, pagos e os processos administrativos correspondentes. Por isso, solicitamos que sejam informados os locais onde as manutenções foram realizadas, acompanhados das respectivas notas fiscais, cópias dos processos, empenhos e comprovantes de pagamento, garantindo assim a correta prestação de contas e o cumprimento dos princípios da legalidade, economicidade e eficiência na gestão pública.

Terra de Areia, 25 de abril de 2025.

Bancada Progressista:
Josuel Schneiger ____________________________________
Márcio Ferrari  ______________________________________
Mônica de Souza ____________________________________
image1.png
S8 CAMARA MUNICIPAL
e | 5o

DE TERRA DE AREIA